

**VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS RESPUBLIKINĖS ŠIAULIŲ LIGONINĖS  
 KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO  
 2015-2017 METAMS, VYKDYMAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Tikslas	Informacija apie įvykdymą
1.	Organizuoti mokymus apie viešąjį administracinį darbą, antikorupcijos kultūrą	Suteikti darbuotojams informaciją, kaip elgtis pastebėjus teisės aktų pažeidimus	<p>Darbuotojų susirinkimas (2015-01-15 protokolas Nr. GS-2), skaitytas pranešimas tema „Mediacijos paslauga ir konfliktų valdymo kompetencija gydymo įstaigose“. Pranešėja viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Etikos komisijos pirmininkė Liuda Gražina Bekerienė. Dalyvių skaičius – 131 darbuotojai.</p> <p>Darbuotojų susirinkimas (2015-10-22 protokolas Nr. GS-21), skaitytas pranešimas tema „Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Psichiatrijos klinikoje teikiamos mokamos paslaugos“. Pranešėja viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Psichiatrijos klinikos Šaukėnų gerontopsichiatrijos skyriaus vedėja Reda Juškaitė. Dalyvių skaičius – 111 darbuotojų.</p> <p>Darbuotojų susirinkimas (2015-11-03 protokolas Nr. GS-23), pateikta informacija apie etiką, bendravimą tarp medikų ir pacientų. Pranešėja viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Etikos komisijos pirmininkė Liuda Gražina Bekerienė. Dalyvių skaičius – 146 darbuotojai.</p> <p>Darbuotojų susirinkimas (2016-01-14 protokolas Nr. GS-1), skaitytas pranešimas tema „Kaip pagerinti sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų ir pacientų bendravimą. Pranešėja viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Etikos komisijos pirmininkė Liuda Gražina Bekerienė. Dalyvių skaičius – 118 darbuotojų.</p> <p>2016 m. kovo 17 d. Antikorupciniai mokymai sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojams. Lektorė – Kompleksinių verslo saugumo ir antikorupcinių sprendimų bendrovės „Corporate Securus“ antikorpcinių mokymų specialistė A. Martinkėnienė, dalyvavo 170 darbuotojų.</p>
2.	Skelbti antikorupcinę informaciją ir vaizdines priemones vietinėse viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės viešinimo priemonėse	Suteikti darbuotojams ir lankytojams informaciją, kaip elgtis pastebėjus teisės aktų pažeidimus	Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės interneto svetainėje paskelbta visa reikalinga informacija, kurią numato teisės aktai ar rekomendacijos

3.	Atlikti viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės vidaus dokumentų, reglamentuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų nemokamą teikimą, antikorupcinį vertinimą	Nustatyti galimas korupcijos prielaidas parengtuose dokumentuose	Ligoninės generalinio direktoriaus 2015 m. kovo 23 d. įsakymu Nr. V-195 „Dėl viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės rengiamų teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo“ teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą Ligoninėje atlieka kokybės vadybos sistemos vadovas. Vertinami visi parengti norminiai teisės aktai.
4.	Informacijos apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikimo gyventojams užtikrinimas	Informuoti visuomenę	Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės interneto svetainėje nuolat publikuojama informacija apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Reikiama informacija pakabinta informaciniuose stenduose ir / ar sudėta segtuvuose pacientams matomoje vietoje. Ligoninėje mokamos asmens sveikatos priežiūros paslaugos teikiamos vadovaujantis Ligoninės generalinio direktoriaus 2013 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-947 „Dėl mokamų paslaugų teikimo viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje tvarkos“ (aprašo pakeitimas: 2014-04-18 Nr. V-288, 2014-05-05 Nr. V-344) patvirtintu aprašu. Mokamos nemedicininės paslaugos teikiamos vadovaujantis Ligoninės generalinio direktoriaus 2013 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. V-636 „Dėl viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje teikiamų nemedicininų paslaugų kainų nustatymo“
5.	Rengti pranešimus, spaudos konferencijas, analitinius straipsnius žiniasklaidoje	Informuoti visuomenę	Antikorupcijos tema rengti pranešimai spaudai, spaudos konferencijos, straipsniai žiniasklaidoje: 2015-04-01 Medikai ragina nepakliūti į korupcijos žabangas 2015-04-15 Akcija „Geriausia padėka gydytojui yra Jūsų šypsena“ 2015-04-16 Gydytojai ir pacientai dėkingi akcijos sumanytojams 2015-12-14 J. Janonio gimnazijos literatai – antikorupcijos akcijos nugalėtojai 2015-12-16 Gimnazistų rašiniuose – apie korupciją medicinoje 2016-01-14 VLK pranešimas žiniasklaidai „Paciento teisė – pasirinkti reabilitacinio gydymo įstaigą“
6.	Viešųjų pirkimų konkursus vykdyti per Centrinę viešųjų pirkimų informacinę sistemą (CVP IS)	Viešųjų pirkimų skaidrumo užtikrinimas	Vadovaujantis Viešųjų pirkimų įstatymo 7 straipsnio 3 dalimi Ligoninė apie pradedamą bet kurį pirkimą ir jo pasirinkimo priežastį, taip pat nustatytą laimėtoją ir ketinamą sudaryti bei sudarytą pirkimo sutartį nedelsdama skelbia savo interneto svetainėje nurodydama: 1) apie pradedamą pirkimą – pirkimo objektą, pirkimo būdą. 2) apie nustatytą laimėtoją ir ketinamą sudaryti pirkimo sutartį – pirkimo objektą, numatomą pirkimo sutarties kainą, laimėjusio dalyvio pavadinimą, jo pasirinkimo priežastis ir, jeigu žinoma, pirkimo sutarties išpareigojimų dalį, kuriai laimėtojas ketina pasitelkti subrangovus, subtiekęjus ar subtiekęjus.

			3) apie sudarytą pirkimo sutartį – pirkimo objektą, pirkimo sutarties kainą, laimėjusio dalyvio pavadinimą, ir, jeigu žinoma, pirkimo sutarties įsipareigojimų dalį, kuriai laimėtojas ketina pasitelkti subrangovus ar subtiekėjus. 2015 m. per Centrinę perkančiąją organizaciją pirktą už 1466569 EUR
7.	Skelbti apie vykdomus viešuosius pirkimus ir jų pagrindu sudarytas sutartis viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės tinklalapyje	Viešųjų pirkimų skaidrumo užtikrinimas	Paskelbta informacija apie visus vykdytus viešuosius pirkimus ir jų pagrindu sudarytas sutartis.
8.	Skelbti informaciją Ligoninės tinklalapyje apie vykdomus investicinius projektus	Užtikrinti investicinių lėšų panaudojimo skaidrumą	<p>Informacija apie Ligoninėje vykdomus investicinius projektus yra skelbiama ir prieinama gyventojams bei pacientams internete adresu <a href="http://www.siauliuligonine.lt">www.siauliuligonine.lt</a>. Projektus viešinant informacija skelbiama pagal valstybės investicijų programos, ES struktūrinių fondų ir/ar kitų šalių finansinę paramą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus.</p> <p>Įgyvendinami projektai:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Urologijos skyriaus modernizavimas, įsigyjant naujos kartos litotripsijos sistemą.</li> <li>- Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Moters ir vaiko klinikos senojo korpuso, Architektų g. 77, Šiauliuose, inžinerinių sistemų avarinės būklės likvidavimas ir patalpų remontas.</li> <li>- Energiją tausojančių technologijų įdiegimas Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, teikiančioje sveikatos priežiūros paslaugas nėščiosioms, gimdyvėms ir naujagimiams.</li> <li>- Nėščiųjų, gimdyvių ir naujagimių sveikatos priežiūros gerinimas Lietuvoje.</li> <li>- Linijinio greitintuvo įsigijimas, modernizuojant Viešosios įstaigos Respublikinės Šiaulių ligoninės Onkologijos klinikos infrastruktūrą (VP3-2.1-SAM-04-V-01-010).</li> <li>- E. sveikatos paslaugų gyventojams ir pacientams kūrimas Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Panevėžio ligoninėje, Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Klaipėdos ligoninėje, Viešojoje įstaigoje Respublikinėje Kauno ligoninėje (VP2-3.1-IVPK-10-V-01-002).</li> <li>- Vidurio ir vakarų Lietuvos gyventojų sergamumo ir mirtingumo nuo širdies ir kraujagyslių ligų mažinimo, modernizuojant ir optimizuojant sveikatos priežiūros sistemos infrastruktūrą bei teikiamas paslaugas projektas</li> </ul>
9.	Pacientų skundų analizė	Suteikti darbuotojams informaciją apie pacientų nepasitenkinimo priežastis	2016 m. vasario 9 d. vadovybinės vertinamosios analizės susirinkimo metu pateikta skundų analizė. 2015 m. Ligoninėje gauti 27 skundai raštu, ir 1 skundas žodžiu. Skundams išnagrinėti Ligoninės generalinio direktoriaus įsakymu 27 atvejais buvo sudarytos specialistų komisijos, kurios atliko skundo objekto tyrimą ir parengė išvadas, atsakė pareiškėjui. Vienu atveju komisija sudaryta nebuvo, pareiškėjui atsakyta.

			<p>Iš 28 gautų skundų pagrįsti:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- 8 skundai dėl teiktų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės, iš jų 3 atvejai pripažinti draudiminiais.</li><li>- 5 skundai dėl etikos ir deontologijos problemų.</li></ul>
--	--	--	--

---